
 
                                          Муниципальное учреждение 

Управление образования администрации муниципального образования 

      «Вешкаймский район» Ульяновской области 

 

ПРИКАЗ 

 12.04.2021                                                                                                  № 127/1       
р.п. Вешкайма 

 

 

О проведении контрольных работ для учащихся 9 классов 

на территории муниципального образования  

«Вешкаймский район» в 2020 - 2021 учебном году 

 

В связи с особенностями проведения государственной итоговой 

аттестации  по образовательным  программам основного общего образования в 

2020-2021 учебном году, связанными с распространением новой 

коронавирусной инфекции, на основании  Распоряжения Министерства 

просвещения и воспитания Ульяновской области от 05.04.2021 № 595-р  «О 

проведении контрольных работ для обучающихся 9 классов в 2020 - 2021 

учебном  году» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Провести  контрольные работы для обучающихся 9 классов на 

территории муниципального образования «Вешкаймский район» в сроки, 

установленные графиком проведения. 

2. Назначить ответственным за обеспечение информационной 

безопасности заданий для проведения контрольных работ Перунову Ирину 

Владимировну, главного специалиста отдела общего и дополнительного 

образования. 

3.Руководителям  общеобразовательных организаций, реализующих 

образовательные программы основного общего образования: 

3.1. Назначить ответственных за обеспечение информационной 

безопасности заданий для проведения контрольных работ в 

общеобразовательной организации. 

3.2. Обеспечить прием заявлений на участие в контрольной работе с 

указанием выбранного учебного предмета в срок до 30 апреля 2021 года. 

3.3. Утвердить приказом состав комиссии по проведению контрольных 

работ и предметных комиссий по проверке контрольных работ. 

3.4. Обеспечить объективность проведения и проверки контрольных 

работ. 

3.5. Обеспечить проверку контрольных работ в течение четырех 

календарных дней следующих за днем проведения контрольной работы по 

соответствующему учебному предмету. 



3.6. Обеспечить передачу результатов проверки контрольных работ в 

Управление образования, для дальнейшей передачи в региональный центр 

обработки информации, в течение пяти календарных дней следующих за днем 

проведения контрольной работы по соответствующему учебному предмету. 

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на Самолову 

Е.В., начальника отдела общего и дополнительного образования. 

 

 

Начальник Управления образования                                                  Т.Н.Архипова 


